АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

МО город  Шиханы

От    22.02.2023                    №  61

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать

животных   без    владельцев,   и  Перечня  лиц,  уполномоченных  на

Принятие решений  о возврате животных без владельцев на прежние

места обитания животных без владельцев

В соответствии с п. 6.1. ст. 18 Федерального закона от 27.12.2018

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановляю:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования

города Шиханы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                                                                 А.В. Лещенко

Приложение № 1 к постановлению

администрации МО города Шиханы

от «22» _____02_____2023 №  61

Перечень мест,

на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1. Территории образовательных организаций, учреждений культуры,

учреждений здравоохранения, учреждений социальной сферы.

2. Детские игровые площадки, спортивные площадки.

3. Места для проведения массовых мероприятий.

4. Общественные пространства (парки, скверы, площади и т.д.).

5. Территории кладбищ, мемориальных зон.

6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания.

7. Территории розничных рынков.

Приложение № 2 к постановлению

администрации МО города Шиханы

от «22» _____02_____2023 №  61

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев

1. Первый заместитель главы администрации.

2. Директор МКУ «УГХ».

3. Заместитель директора МКУ «УГХ».